[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 01.04.2022

№ 112
                                                            с.Шепси

О создание рейдовой группы и мерах по уничтожению очагов дикорастущей конопли на территории
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

  В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 апреля 2005 года № 293-р «О принятии мер по уничтожению очагов дикорастущей конопли в Краснодарском крае», в связи с наступлением погодных условий, способствующих активному произрастанию дикорастущей конопли, в целях организации работы по ее уничтожению,
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по контролю за уничтожением очагов дикорастущей конопли на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района и утвердить ее в составе согласно приложению №1.

2. Комиссии на заседаниях ежемесячно заслушивать руководителей предприятий и организаций независимо от форм собственности, находящихся на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района, допустивших произрастание дикорастущей конопли на подведомственной территории.

3. Ведущему специалисту отдела по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района Бахышовой О.Ю. организовать мероприятия  по уничтожению дикорастущей конопли и взять под контроль ход работ по объектам, обратив особое внимание на проведение этой работы в частном секторе, на участках, выделенных под  строительство, пустырях, территориях, прилегающих  к школам, амбулатории, детским дошкольным учреждениям и другим объектам.
4. Рекомендовать руководителям  промышленных, торговых предприятий, организаций всех форм собственности, главам крестьянских (фермерских) хозяйств, жителям частных домовладений организовать работу по уничтожению дикорастущей конопли на прилегающих земельных участках, обочинах дорог, огородах, пустырях, придомовых территориях.
5. Ведущему специалисту отдела ГО и ЧС, ЖКХ, транспорта и связи Морозову Э.Э., во взаимодействии с председателями квартальных (домовых) комитетов, с привлечением средств массовой информации:

1) организовать разъяснительную работу среди населения по организации работ по уничтожению дикорастущей конопли на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.
2) провести совещание с руководителями управляющих компаний по вопросу приведения придомовых территорий многоквартирных жилых домов в надлежащее санитарное состояние.

6. Рекомендовать ПП с. Шепси (Сидоров С.А.) направлять участковых уполномоченных для участия в проведении мероприятий по контролю за санитарным состоянием на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.
7. Сотрудникам администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в ходе рейдовых мероприятий проводить разъяснительную работу с населением, в случае невыполнения законных требований о соблюдении «Правил санитарного содержания, благоустройства и организации уборки территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района» составлять протоколы о привлечении к административной ответственности юридических и физических лиц, и направлять их для применения штрафных санкций в соответствии с действующим законодательством в административную комиссию Шепсинского сельского поселения Туапсинского района.
8. Комиссии по рассмотрению протоколов об административных правонарушениях применять меры административного воздействия к должностным лицам и гражданам за непринятие мер по уничтожению дикорастущей конопли, проводить просветительскую и разъяснительную работу среди населения по борьбе с дикорастущей коноплей.
9. Отделу по социальным, общим, организационно-правовым и кадровым вопросам администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района (Кузьменко Д.В.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района в сети Интернет.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                       В.Н. Вареник
3
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                              к постановлению администрации
                                                                              Шепсинского сельского поселения

                                                                                         Туапсинского района

                                                                        от 01.04.2022            № 112
СОСТАВ

рабочей группы по контролю

 за уничтожением дикорастущей конопли
на территории Шепсинского сельского поселения
 Туапсинского района

Рабочая группа:
Морозов Эдвард

          Ведущий специалист отдела ГО  и ЧС, ЖКХ,

Эдуардович

транспорта и связи администрации
Шепсинского сельского поселения
Туапсинского района

Козлова Валентина

Ведущий специалист МКУ «Комитет

Владимировна

имущественных отношений Шепсинского

сельского поселения»
Бахышова Ольга

Ведущий специалист отдела по социальным, Юрьевна

          общим, организационно-правовым и кадровым

вопросам администрации

Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

Мининская Эльвира

Генеральный директор МУП ШСП ТР
Анатольевна

«ДорБлагоустройство»

В случае, если член комиссии освобождается от занимаемой должности, в состав комиссии включается вновь назначенное лицо. При этом внесение изменений в состав комиссии не требуется, изменения состава комиссии фиксируется протоколом заседания комиссии.
Ведущий специалист отдела по социальным,

общим, организационно-правовым

и кадровым вопросам администрации
Шепсинского сельского поселения

Туапсинского района

        О.Ю. Бахышова